



تاریخ
۱۰
آذر
۱۴۰۱
پنجشنبه

روزنامه

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

به قلم مدیلمسول

ضرغامی:

بهترین راه برای حل مشکلات کشور

گفت‌وگو است

یکی از تفاوت‌های دنیای امروز با زمان گذشته این است که «دیالوگ امروز» جای «مونولوگ گذشته» اجتماعی هم بسیار کند پیش می‌رفت اما از زمانی که شبکه‌های اجتماعی و اینترنت به همه اجازه نظر دادن، حرف زدن، نقد کردن، پیشنهاد دادن پذیرش‌ها و عدم پذیرش‌ها به نتیجه برسد. در این پروسه و روند جای تحمیل از هیچکدام از طرفین وجود ندارد. همه باید نظراتشان را بگویند و بعد در یک بررسی زنده، آنچه بهترین است توسط دو طرف پذیرفته شود. اقتاع عقلاتی با تحمیل و سخن یک طرفه امکان‌پذیر نیست.

امروز حتی دانش آموزان ابتدایی هم از پدر و مادر و معلم خود، دلیل و استدلال می‌طلبند و هیچ چیز را کورکورانه و تقلیدی قبول نمی‌کنند. دنیا نسبت به گذشته کاملاً فرق کرده است و باید با این زبان با کودکان، نوجوانان و جوانان حرف زد. اگر در گذشته حتی افرادی که در سنین ۵۰–۴۰ ساله بودند زود تسلیم و مطیع فرمان دیگران می‌شدند و گاهی شاید به خاطر رودربایستی و شاید احترام، سکوت می‌کردند و پیرو نظرات و فرامین دیگران می‌شدند، امروز دیگر این طور نیست. اینکه آیا این روش جدید خوب است یا بد، بحث و تحلیل جداگانه‌ای را می‌طلبد و باید در حال خودش مورد کنکاش قرار گیرد ولی فعلاً ما با این واقعیت روبرو هستیم و نباید به جنگ با آن برویم بلکه باید بروی آن حساب باز کنیم و به زبان مشترک برسیم.

در غرب از زمان رنسانس این شیوه گفت‌مان و دیالوگ شروع شد و در شرق از یکی دو دهه قبل به تدریج آغاز شده ولی به سرعت در حال پیشروی است و هر سد و مانعی که جلوی آن باشد، کنار می‌زند. در شرق تا چند دهه قبل، مونولوگ (تک گویی و سخنرانی یک طرفه) باب بود و بقیه شنونده و مستمع بودند، کمتر جای پرسش و پاسخ و گفت و گوی جدی دو طرفه به چشم

رئیس سازمان صداوسیما:

طرح دیدگاه‌های مختلف هیچ مشکلی برای اقتدار نظام ایجاد نمی‌کند

پیمان جبلی در گفتگو با خبرنگار ایلنا، درباره این‌که پس از وقوع اعتراضات و اتفاقات اخیر کشور صداوسیما در یک رویکرد جدید برنامه‌های منظره‌گونه‌ای برگزار کرد که از جریان‌های سیاسی مختلف در این برنامه‌ها حضور داشته، آیا قرار است این برنامه‌ها ادامه پیدا کرده و آیا قرار است صداوسیما در این خصوص فراجتاجی عمل کند، گفت: این رویکرد مرتبط با شرایط فعلی است و در آن به سر می‌بریم نیست، این رویکرد از ابتدای دوره جدید در دستور کار بوده است.

رئیس صداوسیما خاطرنشان کرد: مطالع و آسیب‌شناسی در مورد برنامه‌های منظره گونه‌ای که سال‌ها قبل در رسانه ملی تولید و پخش شده بود صورت گرفته است و نگاه ما مبتنی بر این آسیب‌شناسی بود که ما این کار را انجام دادیم. همین راستا تلاش می‌کنیم. برنامه «شیوه» هم نشان داد رویکرد ما در همین این سمت و سواست و سعی داریم بتوانیم دیدگاه‌های مختلف را در فضای آرام با شکل متناسب و مناسب و منصفانه بررسی کنیم.

رئیس کل دادگستری استان تهران در پی حمله سایبری به خبرگزاری فارس و انتشار بخش قابل توجهی از اطلاعات شخصی خبرنگاران و کارکنان این مجموعه، خطاب به دادسرای عمومی و انقلاب تهران دستوری صادر کرد.

به گزارش ایرنا از دادگستری کل استان تهران، در پی حمله سایبری به خبرگزاری فارس و انتشار بخش قابل توجهی از اطلاعات شخصی خبرنگاران و کارکنان این مجموعه، علی‌القاصی رئیس کل دادگستری استان تهران به دادسرای عمومی و انقلاب تهران مأموریت داد تا با

دستور رئیس کل دادگستری استان تهران برای بررسی ابعاد حمله سایبری به خبرگزاری فارس

تشکیل کارگروهی تخصصی متشکل از کارشناسان فنی و ضابطان ذیربط نسبت به بررسی ابعاد این موضوع اقدام کند.

رئیس کل دادگستری استان تهران تأکید کرد که در صورت احراز هر گونه قصور یا تقصیر از سوی اشخاص نیز اقدامات قانونی لازم صورت گیرد. القاصی مهر همچنین از دادسرای عمومی و انقلاب تهران خواست تا با بهره‌گیری از ظرفیت ضابطین تخصصی و به‌طور ویژه پلیس فتا، از هر گونه سوءاستفاده احتمالی از اطلاعات خبرنگاران و کارکنان این مجموعه پیشگیری به عمل آید.

پتروشیمی‌های فارس در حد نصب تابلو ماندند

نماینده کازرون: وعده راه‌اندازی پتروشیمی دست کشیدن از وظایف نمایندگی است

دولت سیزدهم هم هنوز نتوانسته گره‌ای از مشکلات پتروشیمی‌های استان فارس باز کند



به گزارش ایلنا، رویای صنعتی شدن فارس تا آنجا پیش رفت که بسیاری از پتروشیمی‌های کشور خیلی دیرتر از پتروشیمی‌های فارس مجوز گرفتند اما امروز برخی از آنها بیش از ۲ هزار نیروی کار دارند.

پتروشیمی‌های فارس از روز اول با مشکلات تأمین خوراک، تأمین آب مورد نیاز و جانمایی نادرست مواجه بودند و هرچه پیش رفت این مشکلات نه تنها حل نشدند که با خشکسالی فارس و نیاز به تأمین آب مورد نیاز عرصه برای ساخت پتروشیمی در استان تنگ‌تر شد.

در چند سال گذشته خبرهایی از انتقال پتروشیمی و نیروهای کار از فارس به شهرهای جنوبی کشور هم به گوش رسیده است که مدیران استان این موضوع را رد نکرده‌اند.

حالا اما در آخرین اظهارنظرها نمایندگان استان از نداشتن اراده سرمایه‌گذار برای احداث و راه‌اندازی پتروشیمی‌های فارس خبر داده‌اند و می‌گویند راه‌اندازی پتروشیمی صرفه اقتصادی برای سرمایه‌گذار ندارد و هزینه خرید تجهیزات پتروشیمی‌ها بالاست.

کاندیداهای نباید وعده ساخت و راه‌اندازی پتروشیمی را بدهند

عضو کمیسیون انرژی مجلس با بیان اینکه برای جویا شدن آخرین وضعیت پتروشیمی‌های فارس باید به سراغ مدیران عامل آنها رفت، می‌گوید: در حال حاضر ۴ پتروشیمی فیروزآباد، فسا، چهرم و داراب در استان فارس در خط اتیلن مرکز وجود دارد.

فریدون عباسی در گفت و گو با ایلنا با اشاره به اینکه باید موضوع پتروشیمی و احداث آن را به عنوان تبلیغاتی برای ورود به مجلس خارج کرد، می‌افزاید: افراد و کاندیدایها نباید وعده ساخت و راه‌اندازی پتروشیمی را بدهند؛ قطعاً فردی که وعده راه‌اندازی پتروشیمی را می‌دهد قصد دست کشیدن از وظایف نمایندگی یعنی قانونگذاری و نظارت بر قوانین را دارد. عضو مجمع نمایندگان فارس با بیان اینکه راه‌اندازی پتروشیمی در حیطه و وظایف استاندار و معاونان او است، خاطرنشان می‌کند: قطعاً این افراد باید در مسائل و موضوعاتی مانند سرمایه‌گذاری و کار اجرایی اظهارنظر کنند و در این شرایط نیاز است تا مسئولیت‌ها تفکیک شود و نمایندگان در حد توان باید به تسهیل این موضوعات کمک کنند.

اراده‌ای برای راه‌اندازی پتروشیمی‌های فارس وجود ندارد

عضو کمیسیون انرژی با اشاره به اینکه قطعاً احداث و ایجاد پتروشیمی بر عهده سرمایه‌گذار است، بیان می‌کند: قطعاً موضوع آب جزو بخش فنی احداث پتروشیمی است و طبق شواهد نداشتن اراده سرمایه‌گذار باعث شده تا پتروشیمی‌های فارس راه‌اندازی و احداث نشود.

نماینده کازرون و کوه چنار با اشاره به اینکه متأسفانه در حال حاضر سرمایه‌گذار بدون پول اقدام به گرفتن زمین‌های پتروشیمی کرده است و تلاش می‌کند تا با روش‌های دیگر و بدون پول صاحب پتروشیمی شود، می‌افزاید: سرمایه‌گذاران سرمایه زیادی را در احداث پتروشیمی هزینه نکرده‌اند و تنها با دریافت زمین عملیات خاکی انجام داده‌اند که ارزش آن را هم بسیار گران تمام کرده است.

عضو کمیسیون انرژی مجلس با بیان اینکه تسطیح و فنس کشیدن برای ایجاد پتروشیمی امری ساده است، ادامه می‌دهد: حتی در بعضی از پتروشیمی‌ها سرمایه‌گذار سوله و ساختمان اداری هم احداث کرده است.

هزینه خرید تجهیزات پتروشیمی‌ها بالاست

نماینده کازرون و کوه چنار با بیان اینکه بی‌شک تجهیزات پتروشیمی‌ها از موضوعات مهم و اساسی است، که بعضاً هزینه خرید تجهیزات حدود ۲۵۰ الی ۳۰۰ میلیون دلار است و این هزینه در بعضی از پتروشیمی‌ها زیادت است و به ۷۵۰ الی ۸۰۰ میلیون یورو هم می‌رسد، می‌گوید: سرمایه‌گذاران تصمیمی در بخش تأمین تجهیزات نکرده‌اند و تا زمانی که سرمایه‌گذاران ۴۰ درصد پیشرفت فیزیکی نداشته باشند شرکت پتروشیمی نمی‌تواند خط لوله را احداث کند و خواباننده لوله در زیرزمین به دلیل عمر آنها و بدون هیچ پیشرفتی مشکل ایجاد می‌کند.

وی با اشاره به اینکه متأسفانه نبود اراده و پول توسط سرمایه‌گذار باعث شده تا گره‌ای در ۴ پتروشیمی فارس ایجاد شود، بیان می‌کند: در شرایط فعلی سرمایه‌گذاران عنوان کرده‌اند که در تغییر طرح فعالیتشان را به سمت پایین دست سوق می‌دهند و خوبولت‌های خود را از عسلویه وارد و سبب اشتغالزایی می‌شوند.

قالیباف در نطق پیش از دستور:

اولویت اول مجلس اقتصاد است

به اعتراضات به حق مردم پاسخ دادیم

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: مجلس یازدهم تاکنون اولویت خود را در درجه اول به مسائل اقتصادی داده است.

طرح بانکداری مراحل نهایی خود را در کمیسیون اقتصادی طی می‌کند

رئیس مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: برای اصلاح ساختار نظام بانکی به عنوان یکی از ارکان اصلی تحول در قوانین اقتصادی کشور پس از ۵۰ سال قائل به ساختار بانک مرکزی تصویب شد.
در انتظار تأیید شورای نگهبان است. این قانون با تصویب طرح بانکداری جمهوری اسلامی تکمیل می‌شود، اکنون در کمیسیون اقتصادی مجلس مراحل نهایی خود را طی می‌کند.

طرح مالیات بر عایدی سرمایه به زودی در مجلس بررسی می‌شود

به گزارش خبرنگار مهر، قالیباف بیان کرد: اصلاح نظام مالیاتی به نفع کسب و کارهای کوچک پایه مهم مالی دیگر تحول در قوانین اقتصادی کشور است. طرح مالیات بر عایدی سرمایه به عنوان یکی از آرزوهای قدیمی برای مبارزه با سوداگری در بازار سکه و ارز در آستانه بررسی در صحن مجلس است.

وی ادامه داد: همچنین اصلاح قانون مالیات بر ارزش افزوده علاوه بر شفافیت در محاسبات و جلوگیری از فرارهای مالیات دانه‌درشت‌ها، حمایت از تولید داخلی، در این درآمد مهم مالیاتی مورد توجه قرار گرفته است و در ادامه تلاش می‌کنیم تا به زودی معافیت مالیاتی کسب و

کارهای کوچک را در شرایط سخت این روزها تصویب کنیم.

وی اظهار داشت: همچنین در اصلاح قانون مالیات‌های مستقیم که با افزایش پایه‌های مالیاتی امکان معافیت کسب و کارهای کوچک و مردم عادی را فراهم می‌کند جزو طرح‌های در دست اقدام مجلس یازدهم است. قالیباف تأکید کرد: برای رونق و عمق بخشی به بورس و بازار سرمایه، قانون افزایش سرمایه‌های پذیرفته شده در بورس را فرابورس و جدیت از طریق صرف سهام با سلب حق تقدم تصویب شد که اگر توسط شود.

اخبار

صفحه
۲
شماره
۳۵۱۶
سال
بیست‌وهشتم

از هر دری کلامی

آیت‌الله نوری همدانی:

مردم راضی نباشند،

مسئولان هیچ ارزشی ندارند



آیت‌الله العظمی نوری همدانی گفتند:

به مردم را گوش‌زده کرده‌ام چرا که ستون این انقلاب همین مردم هستند که در هشت سال دفاع مقدس و سختی‌ها همواره پشتیبان نظام و انقلاب بوده‌اند متأسفانه مردم در شرایط کنونی با گرانی و سختی معیشت روبرو هستند، امروز آنچه مهم است مردم هستند و باید مسئولان امر به این موضوع توجه ویژه‌ای داشته باشند. باید شرایط اقتصادی مردم سر و سامان پیدا کند. بخشی از مسئولان در حال تلاش و کوشش هستند، اما باید خدمت‌رسانی بیشتری به مردم صورت بگیرد.

خدمت به مردم و رسیدگی به وضع آنان در اولویت کار مسئولان باشد. مسئولان بدانند اصل مردم هستند و اگر مردم راضی نباشند هیچ ارزشی ندارند.

ایشان رکن سوم انقلاب را رهبری مسئله ولایت فقیه عنوان نموده و گفتند: ما معتقدیم هدایت جامعه بر عهده پیامبر، امام و قائم مقام امام است، یعنی یک فقیه جامع الشرائط و آیت‌الله خاتمی‌ای بعد از امام با درایت

دومین رکن اساسی انقلاب بیان نموده و اظهار داشتند: بنده در دیدار با مسئولان همواره توجه و عنایت

وزیر کشور:

شهرهای غربی کشور آرام است



به گزارش ایسا، احمد وحیدی در حاشیه جلسه هیئت دولت درباره وضعیت برخی شهرهای غربی کشور که اخیراً دچار ناآرامی شده بودند، اظهار کرد: وضعیت این شهرها آرام است و مشکلی ندارند. طبیعی است که جریان معاند، تروریست و تجزیه‌طلب خارج از مرزها دنبال این هستند که وضعیت این شهرها را به هم بریزند شرایط الان آرام است، ولی مراقبت از سوی دستگاه‌های مسئول انجام می‌شود.

وی یادآور شد: در سفر نخست وزیر عراق به همین مسئله اشاره و درباره آن صحبت شد، مهم این است که مراقبت شود که تلاش آن‌ها به نتیجه

نرسد. همه خسارات توسط اغتشاشگران

وارد شده است. نیروی انتظامی هم اعلام کرده است، اگر کسی دچار خسارت شده و شکایتی دارد، به آن تصریح کرد: پیگیری جرم خسارات به افراد در ناآرامی‌ها، پیگیری وضعیت افرادی که بی‌گناه جان

معاون شورای امنیت روسیه:

ناتو باید خود را منحل کند

به گزارش ایلنا به نقل از خبرگزاری آلمان، «دیمیتری مدوف»، معاون رئیس شورای امنیت روسیه گفت که جهان متمدن نیازی به پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) ندارد. مدودوف تأکید کرد: ناتو یک سازمان جنایتکار است که کشورهای عضو آن تنها حدود ۱۲ درصد از جمعیت جهان را تشکیل می‌دهند.

وی افزود: ناتو باید در برابر بشریت توبه کند و خود را به این دلیل که یک سازمان جنایتکار است منحل کند.این مقام روس گفت: ناتو به راحتی آنچه را که در سراسر جهان انجام داده است، از جمله سازماندهی